
するよう検討が望まれる。
課題

指標名称（単位）
実績値 目標値

２６年度 ２７年度 ２８年度 ２９年度 ３１年度

成果 市議会ホームページアクセス総数　　（件/日） 277 297 309 330 350
指標

 
指標

他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２６年度 ２７年度 ２８年度 ２９年度 ２８年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 3,266 3,173 5,726 3,840 合計 5,726,339 円
需用費 2,224,389 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 委託料 2,659,550 円
使用料及び賃借料 842,400 円

一般財源 3,266 3,173 5,726 3,840

職員人件費　② 2,464 2,742 4,884 5,652

総事業費（①＋②） 5,730 5,915 10,610 9,492

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２８年度特定財源名称

２８年度までの累積事業費 0

３０年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　

２

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

９

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

年

業
　
概
　
要

総合計画
分

度

野 計画推進

基本施策 情

（

報共有
施策体系

施策の

平

内容 広報・広聴の充実

成

目
　
　
　
的

　議会にお

２

ける活動状況を広く知

８

らせること

主
た
る
内
容

年

○市議会だよりの作成

度

と発行
により、市民に

評

議会をより身近に感じ

価

てもら ○インターネッ

）

ト公開用会議録検索シ

刈

ステム
い、開かれた議

谷

会を目指す。 　及び議

市

会映像配信システムの

事

管理
○ホームページに

務

よる議会の広報

位
置
づ

事

け

関連計画  

根拠法令

業

 

対象者 市民 事業期間

評

～

実施方法 ■直営　■

価

委託　□指定管理　□

シ

補助・助成　□その他

ート （様式１）

会計

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

名

績

２６年度実績 ２７年

担

度実績 ２８年度実績 ２

当

９年度計画

・市議会だ

部

よりの作成・発行 ・市

議

議会だよりの作成・発

会

行 ・市議会だよりの作

事

成・発行 ・市議会だよ

務

りの作成・発行
・会議

局

録の公開 ・会議録の公

一

開 ・会議録の公開 ・会

般

議録の公開
・議会映像

会

の放映・配信 ・議会映

計

像の放映・配信 ・議会

議

映像の放映・配信 ・議

会

会映像の放映・配信
・

広

子ども向けのホームペ

報

ージ
　「刈谷市議会か

事

りやっこ　
　ページ」

業

の作成

・市議会だより

担

や市議会ホームページ

当

により、市民へ議会活

課

動の情報を公開し、広

議

く周知することができ

事

た。また、それ

成果
ぞ

課

れの掲載内容について

款

は、議会の決定等に基

項

づき、随時情報の追加

目

と見直しを行った。

・

担

更新した情報は、定例

当

会ごとではなく随時新

係

着情報に掲載するよう

総

にし、市民の目に留ま

務

るような情報発信に努

調

めた。

・子ども達へ議

査

会について情報発信を

係

することができた。

・

1

開かれた議会を目指す

1

ために、議会の広報内

1

容の充実は非常に重要である。市民が、更に関心を持ち、見やすく、分か

りやすい広報と



Ｄ
　
内
　
部
　
評
　
価

各視点からの評価 評価の理由

　議会は市民生活に直結

平

する市の意思決定など

成

を行ってい
・法的業務

２

高い
る。市議会だより

９

や市議会ホームページ

年

を活用し、市民へ
必要

度

性 ・市民ニーズ、社会

（

需要 の情報提供に努め

平

る必要がある。
・市民

成

生活上必要である　な

２

ど

　効果的な広報を行

８

うため、紙媒体だけで

年

なく、ホームペ
・コス

度

トの節減、費用対効果

評

普通
ージやケーブルテ

価

レビなど様々な手段を

）

活用し、情報発信
効率

刈

性 ・執行体制の効率性

谷

を行った。市民が、議

市

会に更に関心を持てる

事

よう、見やす
・手段の

務

最適性　など く、分か

事

りやすい広報を目指し

業

、目に留まる情報発信

評

に努
めていく。
　住民

価

自治の根幹となる議会

シ

の役割と活動状況を説

ー

明する
・市が主体とな

ト

って実施する
普通

ため

（

の重要な取組である。

様

今後もホームーページ

式

の充実な
妥当性 　べき

２

事業であるか どにより

）

、市民に対する議会情

会

報の提供に努めていく

計

。
・総合計画との整合

名

性　など

　子ども達へ

担

議会について情報発信

当

をすることができた。

部

施策への ・施策への貢

議

献度
高い

市民への議会

会

広報を充実し、また、

事

多くの市民が議会に関

務

・目標達成度 心を持ち

局

、双方向の情報発信が

一

行えるよう、必要な情

般

報に
貢献度 ・市民サー

会

ビスへの効果　など 容

計

易にアクセスできる仕

議

組みの構築に努める。

会

今後の方向性 □拡充　

広

■現状維持　■改善・

報

効率化　□縮小　□終

事

期設定　□休止・廃止

業

・親しみやすく開かれ

担

た議会を目指すために

当

、議会広報の充実は非

課

常に重要である。今後

議

も引き続き、より分か

事

りや
すい広報に努める

課

とともに、子ども向け

款

の市議会ホームページ

項

を活用し、政治への関

目

心や意識の醸成、学校

担

教育への
貢献なども検

当

討していく。

係 総務調

Ｃ
 
　
Ｈ
 
　
Ｅ
 
　

査

Ｃ
 
　
Ｋ
 
　
∧
　
評
　

係

価
　
∨

1 1 1



までの累積事業費 0

３０年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　

２

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

９

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

年

業
　
概
　
要

総合計画
分

度

野 計画推進

基本施策 共

（

生・交流
施策体系

施策

平

の内容 国際交流・都市

成

間交流の推進

目
　
　
　

２

的

　刈谷市と姉妹都市

８

であるミササガ市との

年

交

主
た
る
内
容

○議会の

度

代表が姉妹都市提携3

評

5周年記念イベ
流を深

価

める。 　ントに参加す

）

るためミササガ市を訪

刈

問

位
置
づ
け

関連計画

根

谷

拠法令

対象者 議長 事業

市

期間 ～

実施方法 ■直営

事

　□委託　□指定管理

務

　□補助・助成　□そ

事

の他

業評価シート （様

Ｂ
　
事
　
業
　

式

実
　
績

２６年度実績 ２

１

７年度実績 ２８年度実

）

績 ２９年度計画

　 　 姉

会

妹都市提携35周年記

計

念のイ 　
　 　 ベントと

名

して、議長がミササ 　

担

　 　 ガ市を訪問した。

当

　
　 　 　
　　　―――

部

―――― 　　　―――

議

―――― 　　　―――

会

――――

・議長がミサ

事

サガ市を訪問し、姉妹

務

都市提携35周年を記

局

念した式典に参加した

一

ことで、これまで以上

般

にミササガ市との親

成

会

果
交を深めることがで

計

きた。

課題

指標名称（

国

単位）
実績値 目標値

２

際

６年度 ２７年度 ２８年

交

度 ２９年度 ３１年度

指

流

標

指標

他市との
比較検

事

証

業
担当課 議事課

款

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　

項

ス
　
ト

単位：千円
２６

目

年度 ２７年度 ２８年度

担

２９年度 ２８年度

（決

当

算） （決算） （決算）

係

（予算） 事業費内訳

事

総

業費　① 0 0 618 0

務

合計 618,060 

調

円
旅費 618,060

査

 円

財
　
源

特定財源 0

係

0 0 0

一般財源 0 0 6

1

18 0

職員人件費　②

1

0 0 0 0

総事業費（①

1

＋②） 0 0 618 0

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２８年度特定財源名称

２８年度



0 0 0 0

一般財源 1,339 1,339 0 1,586

職員人件費　② 106 118 156 190

総事業費（①＋②） 1,445 1,457 156 1,776

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２８年度特定財源名称

２８年度までの累積事業費 0

３０年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

９

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

年

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

度

計画
分野 計画推進

基本

（

施策 情報共有
施策体系

平

施策の内容 情報の公開

成

と管理

目
　
　
　
的

　議

２

会会議の正確な録音・

８

録画および議員の

主
た

年

る
内
容

○議場・議会会

度

議室・委員会室の放送

評

設備と
来庁管理をし、

価

議会機能の向上を図る

）

。 　議員登庁表示シス

刈

テムの保守点検

位
置
づ

谷

け

関連計画

根拠法令

対

市

象者 議員、市民、市職

事

員 事業期間 ～

実施方法

務

■直営　■委託　□指

事

定管理　□補助・助成

業

　□その他

評価シート （様式

Ｂ
　
事

１

　
業
　
実
　
績

２６年度

）

実績 ２７年度実績 ２８

会

年度実績 ２９年度計画

計

・放送設備保守点検の

名

委託 ・放送設備保守点

担

検の委託 ・放送設備保

当

守点検の委託方 ・議員

部

登庁用表示システム・

議

　法の見直し 　ＣＡＴ

会

Ｖ用レコーダーデッ
　

事

キの修繕
・放送設備保

務

守点検の委託

・機器の

局

不具合により議事運営

一

に影響が出ることのな

般

いよう、保守点検内容

会

を見直し、平成29年

計

度から、年度末に行っ

議

て

成果
いた年1回の点

場

検を5月と11月の年

等

2回実施することとし

設

た。

・今後も、経年劣

備

化の懸念から、委託内

管

容のほか機器更新も含

理

め検討する必要がある

事

。

課題

指標名称（単位

業

）
実績値 目標値

２６年

担

度 ２７年度 ２８年度 ２

当

９年度 ３１年度

指標

指

課

標

他市との
比較検証

議事課

款 項 目 担当係

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　

総

ト

単位：千円
２６年度

務

２７年度 ２８年度 ２９

調

年度 ２８年度

（決算）

査

（決算） （決算） （予

係

算） 事業費内訳

事業費

1

　① 1,339 1,3

1

39 0 1,586 合計

1

0 円

財
　
源

特定財源



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２６年度 ２７年度 ２８年度 ２９年度 ２８年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 4,729 4,860 4,629 5,325 合計 4,629,433 円
需用費 1,116,462 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 委託料 3,512,971 円

一般財源 4,729 4,860 4,629 5,325

職員人件費　② 1,584 1,763 3,321 3,300

総事業費（①＋②） 6,313 6,623 7,950 8,625

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２８年度特定財源名称

２８年度までの累積事業費 0

３０年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　

２

Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　

９

計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業

年

　
概
　
要

総合計画
分野

度

計画推進

基本施策 情報

（

共有
施策体系

施策の内

平

容 情報の公開と管理

目

成

　
　
　
的

　会議録を作

２

成し、議事内容を早期

８

に整理す

主
た
る
内
容

○

年

会議録作成のための反

度

訳業務
ることにより、

評

議会機能の向上と議会

価

広報の ○会議録の印刷

）

及び製本業務
充実を目

刈

指す。 　

位
置
づ
け

関連

谷

計画  

根拠法令 刈谷市

市

議会会議規則

対象者 市

事

民 事業期間 ～

実施方法

務

■直営　■委託　□指

事

定管理　□補助・助成

業

　□その他

評価シート （様式

Ｂ
　
事

１

　
業
　
実
　
績

２６年度

）

実績 ２７年度実績 ２８

会

年度実績 ２９年度計画

計

・本会議、委員会等の

名

会議録 ・本会議、委員

担

会等の会議録 ・本会議

当

、委員会等の会議録 ・

部

本会議、委員会等の会

議

議録
　の作成 　の作成

会

　の作成 　の作成

・会

事

議録の作成にあたり、

務

反訳業務を委託し、迅

局

速かつ正確に行うこと

一

ができた。

成果

・会議

般

録の迅速な作成のため

会

に、反訳業務の委託は

計

非常に有効である。現

会

状の方法以外で、正確

議

、迅速、安価な方法が

録

あ

れば、検討を行う必

管

要がある。
課題

指標名

理

称（単位）
実績値 目標

事

値

２６年度 ２７年度 ２

業

８年度 ２９年度 ３１年

担

度

 
指標

 
指標

　本会

当

議の会議録作成状況
他

課

市との 　刈谷市：外部

議

委託（反訳～印刷製本

事

まで同業者）　昨年度

課

（反訳）  997千

款

円（印刷製本）   

項

975千円
比較検証 　

目

安城市：外部委託（反

担

訳～印刷製本まで同業

当

者）　昨年度（反訳・

係

印刷製本・データ作成

議

）2,622千円 
　

事

西尾市：外部委託（反

係

訳と印刷製本は違う業

1

者）　昨年度（反訳）

1

2,612千円（印刷

1

製本） 　 35千円



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２６年度 ２７年度 ２８年度 ２９年度 ２８年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 1,447 1,464 1,612 1,921 合計 1,611,900 円
旅費 597,500 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 負担金、補助及び
交付金 1,014,400 円

一般財源 1,447 1,464 1,612 1,921

職員人件費　② 774 862 1,172 1,138

総事業費（①＋②） 2,221 2,326 2,784 3,059

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２８年度特定財源名称

２８年度までの累積事業費 0

３０年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ

９

　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　

年

事
　
業
　
概
　
要

総合計

度

画
分野 計画推進

基本施

（

策 行政経営
施策体系

施

平

策の内容 効率的な行政

成

運営

目
　
　
　
的

　各議

２

長会等に出席すること

８

により、市政に

主
た
る

年

内
容

○各議長会の会議

度

、研修会等への出席
関

評

する諸般の事項を調査

価

・研究し、議会機能 ○

）

出席にかかる旅費及び

刈

負担金の支払
の向上と

谷

円滑な議会運営を目指

市

す。

位
置
づ
け

関連計画

事

 

根拠法令 愛知県市議

務

会議長会会則等

対象者

事

県内各市議会 事業期間

業

～

実施方法 ■直営　□

評

委託　□指定管理　□

価

補助・助成　□その他

シート （様式１）

会

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

計

績

２６年度実績 ２７年

名

度実績 ２８年度実績 ２

担

９年度計画

・各議長会

当

への参加 ・各議長会へ

部

の参加 ・各議長会への

議

参加 ・各議長会への参

会

加
・各議長会の会議、

事

研修会等 ・各議長会の

務

会議、研修会等 ・各議

局

長会の会議、研修会等

一

・各議長会の会議、研

般

修会等
　の出席に係る

会

旅費及び負担 　の出席

計

に係る旅費及び負担 　

議

の出席に係る旅費及び

長

負担 　の出席に係る旅

会

費及び負担
　金の支払

等

　金の支払 　金の支払

事

　金の支払

・各種会議

務

・行事への参加等、適

事

切に対応した。また、

業

各議長会における協議

担

事項を通じ、議会運営

当

に関する情報収集と

成

課

果
情報共有を行うこと

議

ができた。

・各市の議

事

会運営の方法は、それ

課

ぞれ独自のものが多く

款

、より良い議会運営の

項

ためには、各議長会へ

目

の参加による情報収

集

担

は非常に重要である。

当

今後の課題として、事

係

務局での検討事項を整

総

理し、より多くの議題

務

を各議長会に提案して

調

いくこ
課題

とが求めら

査

れる。

指標名称（単位

係

）
実績値 目標値

２６年

1

度 ２７年度 ２８年度 ２

1

９年度 ３１年度

 
指標

1

 
指標

 
他市との
比較検証



算） 事業費内訳

事業費　① 2,463 2,269 2,615 4,640 合計 2,614,780 円
旅費 2,614,780 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 2,463 2,269 2,615 4,640

職員人件費　② 880 979 951 951

総事業費（①＋②） 3,343 3,248 3,566 5,591

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２８年度特定財源名称

２８年度までの累積事業費 0

３０年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　

２

Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　

９

計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業

年

　
概
　
要

総合計画
分野

度

計画推進

基本施策 行政

（

経営
施策体系

施策の内

平

容 効率的な行政運営

目

成

　
　
　
的

　各委員会に

２

おける所管事項の調査

８

、研究の

主
た
る
内
容

○

年

委員会が所管する先進

度

的事業の行政視察
推進

評

を図り、市政のさらな

価

る向上・発展に反
映さ

）

せる。

位
置
づ
け

関連計

刈

画  

根拠法令  

対象者

谷

議員 事業期間 ～

実施方

市

法 ■直営　□委託　□

事

指定管理　□補助・助

務

成　□その他

事業評価シート （

Ｂ
　

様

事
　
業
　
実
　
績

２６年

式

度実績 ２７年度実績 ２

１

８年度実績 ２９年度計

）

画

・先進的事業に関す

会

る行政視 ・先進的事業

計

に関する行政視 ・先進

名

的事業に関する行政視

担

・先進的事業に関する

当

行政視
　察の実施 　察

部

の実施 　察の実施 　察

議

の実施

・全国の各自治

会

体における先進的事業

事

の視察を行い、市政運

務

営の参考とすることが

局

できた。

成果

・各委員

一

会の視察は、市政に対

般

する監視、助言を行う

会

ためにも、議会活動と

計

して非常に重要である

委

。各委員会の成果実績

員

は様々であるが、各委

会

員会における当該年度

視

での効率性や有効性を

察

考慮し、実施すること

事

が望まれる。
課題

指標

業

名称（単位）
実績値 目

担

標値

２６年度 ２７年度

当

２８年度 ２９年度 ３１

課

年度

 
指標

 
指標

常任

議

委員会旅費
他市との 　

事

刈谷市：80,000

課

円/人　安城市：11

款

0,000円/人　西

項

尾市：100,000

目

円/人　
比較検証 　

担当係 議事係

1 1 1

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２６年度 ２７年度 ２８年度 ２９年度 ２８年度

（決算） （決算） （決算） （予



に各市共通の行政課題に対する知識を深め

ることができた。

・講師の質により事業の成否も変わるが、限られた講師料の中でその時代の問題解決の糸口になるような講座を開催でき

るよう努めている。毎年度、高い講師料を払う必要はないが、必要な場合の弾力的な運用が望まれる。
課題

指標名称（単位）
実績値 目標値

２６年度 ２７年度 ２８年度 ２９年度 ３１年度

 
指標

 
指標

議員研修会予算措置状況（西三河市議会議員合同研修会を除く）
他市との 　刈谷市：178千円　安城市：150千円　西尾市：160千円　　
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２６年度 ２７年度 ２８年度 ２９年度 ２８年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 78 160 186 266 合計 185,536 円
報償費 44,660 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 需用費 85,876 円
負担金、補助及び

一般財源 78 160 186 266 交付金 55,000 円

職員人件費　② 317 353 494 494

総事業費（①＋②） 395 513 680 760

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２８年度特定財源名称

２８年

Ｄ

度までの累積事業費 0

　

３０年度以降の事業費

　

見込 0

　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　

２

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

９

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

年

業
　
概
　
要

総合計画
分

度

野 計画推進

基本施策 行

（

政経営
施策体系

施策の

平

内容 効率的な行政運営

成

目
　
　
　
的

　研修を通

２

じて議員の資質向上を

８

図り、議会

主
た
る
内
容

年

○議題にあった講師を

度

招き講演会を実施
機能

評

の向上と円滑な議会運

価

営を目指す。

位
置
づ
け

）

関連計画  

根拠法令 西

刈

三河市議会議員研修協

谷

議会会則等

対象者 議員

市

事業期間 ～

実施方法 ■

事

直営　□委託　□指定

務

管理　□補助・助成　

事

□その他

業評価シート （様

Ｂ
　
事
　

式

業
　
実
　
績

２６年度実

１

績 ２７年度実績 ２８年

）

度実績 ２９年度計画

・

会

一般財団法人地域開発

計

研究 ・山梨学院大学教

名

授の江藤俊 ・株式会社

担

日経ＢＰ社日経ビ ・講

当

師を招き、議会活性化

部

に
所主任研究員で、法

議

政大学大 昭氏を招き、

会

「災害時におけ ッグデ

事

ータ副編集長市嶋洋平

務

資する研修会を行う。

局

学院公共政策研究科兼

一

任講師 る議会の対応」

般

と題した議員 氏を招き

会

、「ビッグデータの
の

計

牧瀬稔氏を招き、「人

議

口減 研修会を行った。

員

活用」と題した議員研

研

修会を
少時代のまちづ

修

くりについて ・西三河

事

九市議会において、 行

業

った。
～選ばれる自治

担

体構築のため 名古屋学

当

院大学教授江口忍氏 ・

課

西三河九市議会で、中

議

京大
の政策開発～」と

事

題した議員 を招き、「

課

リニアインパクト 学ス

款

ポーツ科学部教授湯浅

項

景
研修会を行った。 が

目

西三河地域にもたらす

担

影響 元氏を招き、「西

当

三河市議会
」と題した

係

議員研修会を行っ 議員

総

のための健康づくり」

務

と
た。 題した議員研修

調

会を行った。
・議員研

査

修会を通し、議員の資

係

質向上を図り、議会活

1

性化への課題に関する

1

知識を深めることがで

1

きた。

成果
・西三河九市議会で合同研修会を実施し、市議会議員の相互交流を図るととも



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２６年度 ２７年度 ２８年度 ２９年度 ２８年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 5,302 3,551 4,442 6,300 合計 4,442,010 円
負担金、補助及び

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 交付金 4,442,010 円

一般財源 5,302 3,551 4,442 6,300

職員人件費　② 1,338 1,489 1,641 1,593

総事業費（①＋②） 6,640 5,040 6,083 7,893

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２８年度特定財源名称

２８年度までの累積事業費 0

３０年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　

２

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

９

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

年

業
　
概
　
要

総合計画
分

度

野 計画推進

基本施策 行

（

政経営
施策体系

施策の

平

内容 効率的な行政運営

成

目
　
　
　
的

　各会派等

２

の議員の調査研究に必

８

要な経費と

主
た
る
内
容

年

○政務活動費交付事務

度

及び適正な支出に対す

評

して政務活動費を交付

価

し、市政のさらなる向

）

　る執行管理
上・発展

刈

を目指す。

位
置
づ
け

関

谷

連計画  

根拠法令 刈谷

市

市議会政務活動費の交

事

付に関する条例

対象者

務

議員 事業期間 ～

実施方

事

法 ■直営　□委託　□

業

指定管理　□補助・助

評

成　□その他

価シート （様式１

Ｂ
　

）

事
　
業
　
実
　
績

２６年

会

度実績 ２７年度実績 ２

計

８年度実績 ２９年度計

名

画

・政務活動費の交付

担

及び適正 ・政務活動費

当

の交付及び適正 ・政務

部

活動費の交付及び適正

議

・政務活動費の交付及

会

び適正
　な支出に対す

事

る執行管理 　な支出に

務

対する執行管理 　な支

局

出に対する執行管理 　

一

な支出に対する執行管

般

理

・条例等の規定に基

会

づき、適正な交付を実

計

施するとともに、月次

政

の執行チェックにより

務

、適正に管理すること

活

ができた。

成果
また、

動

使途目的に関する議員

事

からの問い合わせには

業

、適宜対応できた。

・

担

執行可能な支出を自重

当

している事例があった

課

ため、使途基準の周知

議

徹底を図り、より効果

事

的かつ効率的な政務活

課

動の実

施に繋げる必要

款

がある。
課題

指標名称

項

（単位）
実績値 目標値

目

２６年度 ２７年度 ２８

担

年度 ２９年度 ３１年度

当

 
指標

 
指標

政務活動

係

費
他市との 　刈谷市：

総

225,000円/年

務

　碧南市：198,0

調

00円/年　安城市：

査

360,000円/年

係

　
比較検証 　知立市：

1

180,000円/年

1

　高浜市：180,0

1

00円/年



（決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 1,325 1,528 919 2,641 合計 919,184 円
需用費 833,618 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 使用料及び賃借料 85,566 円

一般財源 1,325 1,528 919 2,641

職員人件費　② 162 180 782 721

総事業費（①＋②） 1,487 1,708 1,701 3,362

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２８年度特定財源名称

２８年度までの累積事業費 0

３０年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　

２

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

９

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

年

業
　
概
　
要

総合計画
分

度

野 計画推進

基本施策 行

（

政経営
施策体系

施策の

平

内容 効率的な行政運営

成

目
　
　
　
的

　議員の情

２

報収集のための環境を

８

整備し、議

主
た
る
内
容

年

○会派控室におけるイ

度

ンターネット環境整備

評

会の調査機能の向上を

価

図る。 ○議会図書室に

）

おける図書の充実

位
置

刈

づ
け

関連計画  

根拠法

谷

令 刈谷市議会図書室規

市

程

対象者 議員、市民 事

事

業期間 ～

実施方法 ■直

務

営　■委託　□指定管

事

理　□補助・助成　□

業

その他

評価シート （様式

Ｂ
　
事
　
業

１

　
実
　
績

２６年度実績

）

２７年度実績 ２８年度

会

実績 ２９年度計画

・図

計

書及び新聞の購入 ・図

名

書及び新聞の購入 ・図

担

書及び新聞の購入 ・図

当

書及び新聞の購入
・パ

部

ソコンのリース及び保

議

守 ・パソコンのリース

会

及び保守 ・パソコンの

事

リース及び保守 ・パソ

務

コンの購入及び保守

・

局

議員の情報収集のため

一

の環境が整備できた。

般

成果
・蔵書の充実に向

会

けた基盤を整備するこ

計

とができた。

・図書室

情

の活用方法について、

報

購入ルール等さらに検

収

討していく必要がある

集

。

・一般市民もその対

事

象に含めた議会図書室

業

のＰＲを検討する必要

担

がある。
課題

指標名称

当

（単位）
実績値 目標値

課

２６年度 ２７年度 ２８

議

年度 ２９年度 ３１年度

事

 
指標

 
指標

　平成2

課

8年度議会図書室の図

款

書購入費予算
他市との

項

　刈谷市：680千円

目

　安城市：400千円

担

　西尾市：636千円

当

　
比較検証

係 総務調査係

1 1

Ｃ
　
事
　

1

業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２６年度 ２７年度 ２８年度 ２９年度 ２８年度

（決算） （決算）
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